КОМИТЕТ  ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

07.11.2024г.                                                                                                                     № 2 50

с. Советское

Об утверждении порядка проверки олимпиадных работ муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в Советском районе в 2024/2025 учебном

году

В целях организованного проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников (далее МЭ ВсОШ) и проверки олимпиадных работ, в

соответствии с методическими рекомендациями по организации и проведению в

Советском районе муниципального этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить следующий порядок проверки олимпиадных работ:

- выполненные учащимися олимпиадные работы в день проведения

олимпиады доставляются в комитет по образованию Администрации

Советского района сотрудником комитета по образованию;

- проверка олимпиадных работ выполняется на следующий день после

проведения олимпиады;

- в проверке олимпиадных работ участвуют 5 членов предметного жюри,

утверждѐнного приказом и.о. заместителя главы Администрации Советского

района, председателя комитета по образованию О. Н. Белкановой от 14.10.2024

№207;

- проверка олимпиадных работ производится в помещении районной

библиотеки в с. Советское, с 10.00, на следующий после проведения

олимпиады день;

- загрузка протоколов и отсканированные работы победителей и призѐров

загружаются в АИС «Олимпиада» в день проверки;

- ответственность за своевременную и объективную проверку олимпиадных

работ и своевременную загрузку протоколов возлагается на председателя

предметного жюри.

2. Ответственность за обеспечение условий для работы предметных комиссий

возложить на заместителя председателя комитета по образованию Долиденок

Н. Д.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заместителя главы Администрации

Советского района по социальным вопросам,

председателя комитета по образованию

Администрации Советского района                                                               О.Н. Белканова